chính đáng của người lao động. Xây dựng kế hoạch
cụ thể, tập trung mọi nguồn kinh phí để hỗ trợ, thăm
hỏi đoàn viên và người lao động khó khăn, mắc bệnh
hiểm nghèo, bị tai nạn lao động trong dịp Tết Nguyên
đán, Xuân Tân Sửu 2021.

4. Các công đoàn trực thuộc cần chủ động tổ chức
các cuộc họp Ban Thường vụ, Ban Chấp hành để bám
sát chỉ đạo của chuyên môn và công đoàn cấp trên,
nghiên cứu tình hình kinh tế xã hội, nắm bắt tư tưởng
đoàn viên, người lao động, rà soát lại các chương trình,
kế hoạch công tác để cân đối, điều chỉnh các hoạt
động cho phù hợp với thực tiễn, phù hợp với nhu cầu,
nguyện vọng của người lao động tại cơ sở.

tốt các hoạt động cơ bản để thực hiện chủ đề
năm “Nâng cao chất lượng hoạt động công đoàn
cơ sở”; hoạt động tham gia xây dựng, phối hợp
triển khai và giám sát việc thực hiện chính sách,
pháp luật đối với người lao động; các hoạt động
chăm lo cho đoàn viên, người lao động trong dịp
Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 được tổ chức thiết
thực, tạo sức lan tỏa mạnh mẽ để các cấp ủy đảng,
chính quyền đẩy mạnh việc chăm lo cho người lao
động; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động
cán bộ, đoàn viên, công nhân, lao động hăng hái thi
đua lao động sản xuất, phát huy sáng kiến, cải tiến
kỹ thuật, đăng ký thực hiện các công trình chào
mừng, hưởng ứng phong trào “Lao động giỏi”, “Lao
động sáng tạo”, phong trào thi đua “Giỏi việc nước,
đảm việc nhà”…